

Szanowni Parlamentarzyści,  
Wysoka Rado z Panem Przewodniczącym na czele,  
Drodzy wyróżnieni miejskimi tytułami,  
Przyjaciele z miast partnerskich,  
Zaproszeni goście,  
Szanowni Państwo,

11 czerwca 1282 roku Przemysław II - wówczas jeszcze księżę wielkopolski, potem Król Polski - potwierdził nadane Kaliszowi prawa miejskie. Na pamiątkę tego wydarzenia rokrocznie na początku czerwca odbywa się Święto Miasta Kalisza. Bardzo się cieszę, że znowu możemy spotkać się i celebrować je razem, bez żadnych ograniczeń. Świętujemy, bo na lepsze zmienia się nasze miasto!

Miło mi, że Święto Miasta Kalisza to także tradycyjne spotkanie z naszymi partnerami z zaprzyjaźnionych miast. Szczególnie ciepło witam delegację z francuskiego Hautmont, z którym świętujemy sześćdziesięciolecie wzajemnych relacji oraz z belgijskiego La Louviere, z którym obchodzimy jubileusz ćwierćwiecza współpracy. Cieszę się, że wszyscy jesteście z nami. Wasza obecność pokazuje wspólnotę naszych miast. A chyba nie muszę wspominać jak ważne w dzisiejszych czasach jest, abyśmy byli razem. Nie tylko globalnie, ale również lokalnie.

Od początku mojej pracy dla miasta tworzę ponad partyjnymi podziałami koalicję na rzecz Kalisza, szczególnie w zakresie kluczowych dla miasta inwestycji. Mamy dobrą współpracę z Radą Miasta Kalisza, bez wsparcia której większość działań nie byłaby możliwa. Działania, których efekty widzimy i korzystamy z nich codziennie. Współpracujemy z Samorządem Województwa Wielkopolskiego, na czele z marszałkiem Markiem Woźniakiem. Pracujemy w Wielkopolskiej Platformie Wodorowej oraz w Komitecie monitorującym wprowadzenie środków z nowej perspektywy Unii Europejskiej.

Przypomnę, że Wielkopolska w ramach nowej unijnej perspektywy finansowej otrzyma dwa miliardy, sto milionów złotych, z czego ponad dwieście milionów złotych przypadnie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, a dodatkowo sto osiemdziesiąt milionów złotych w ramach Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko. Optymalne i efektywne rozdzielenie tych środków na dwudziestu pięciu członków Aglomeracji to duże wyzwanie. Musimy dostrzegać specyfikę i potrzeby różnych grup mieszkańców. Wszystkim członkom Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej zależy na rozwoju naszego regionu. To pewnego rodzaju nawiązanie do tradycji województwa kaliskiego, bo oprócz Kalisza działają tu gminy z powiatów kaliskiego, ostrowskiego i pleszewskiego. Sam Pleszew dołączył do nas niedawno, ale wierzę, że razem z obecnym dziś z nami burmistrzem Arkadiuszem Ptakiem i wszystkimi pleszewianami zrealizujemy wiele ważnych dla naszego regionu projektów.

Cenię sobie współpracę z wojewodami – najpierw Łukaszem Mikołajczykiem, obecnie z Michałem Zielińskim. Tym bardziej, że to właśnie z Urzędem Wojewódzkim Województwa Wielkopolskiego prowadziliśmy i prowadzimy trudne działania wynikające z pandemii i wojny w Ukrainie. Dobra współpraca samorządu z władzami centralnymi to klucz do zrównoważonego rozwoju w skali kraju. Dziękuję tym parlamentarzystom, którzy nas wspierają i tworzą lobby na rzecz Kalisza.

Szanowni Państwo, o Kaliszu mówi się coraz więcej i coraz lepiej. Weszliśmy do pierwszej ligi polskich miast, co potwierdzają liczne wyróżnienia, rankingi i wydarzenia rangi międzynarodowej i krajowej. Chociażby jutro w hali Arena rozegrany zostanie finał Orlen Pucharu Polski w piłce ręcznej – Kalisz będzie gościł najlepszych szczypiornistów w kraju.

Ta jak obiecałem, każdego dnia zmieniamy Kalisz, żeby był jeszcze bardziej atrakcyjnym, jeszcze lepszym miejscem do życia.

W trudnych dla samorządów czasach zdecydowaliśmy się na odważny krok. Wprowadziliśmy bezpłatne przejazdy miejskimi autobusami, stając się największym miastem w Polsce z tak przyjazną komunikacją publiczną. Na efekty nie czekaliśmy długo. Już po kilku miesiącach liczba pasażerów wzrosła o trzydzieści procent, a to pewnie nie koniec, ponieważ po dwudziestu latach wprowadziliśmy zmianę rozkładu jazdy. Będzie on lepiej odpowiadał na potrzeby mieszkańców, ponieważ to oni go współtworzyli, składając blisko tysiąc opinii podczas szeroko zakrojonych konsultacji społecznych.

Budujemy nowe drogi jak przedłużenie Szlaku Bursztynowego oraz odcinek, który połączy ulice Księżnej Jolanty i Budowlanych. Rozbudowujemy, modernizujemy, remontujemy istniejący układ komunikacyjny. Na ten cel w Kaliszu w mojej kadencji wydaliśmy dwieście milionów złotych. A kolejnych przynajmniej sto milionów złotych wydamy w najbliższych latach. Dzięki tym inwestycjom po Kaliszu jeździ się bardziej komfortowo, płynnie i bezpiecznie.

Zapowiadana w Kaliszu przez lata rewitalizacja stała się faktem! Prowadzone przez nas prace na Głównym Rynku budzą wielkie zainteresowanie i emocje. Są obserwowane, komentowane nie tylko w Kaliszu. Kolejny raz gościliśmy urzędników z innych miast, którzy czerpią z naszych doświadczeń. Napotykamy problemy, ale prace postępują. Najtrudniejszy etap za nami. Niebawem prace się zakończą, a Kalisz będzie miał elegancki, przyciągający mieszkańców i turystów Główny Rynek.

Kolejny etap rewitalizacji to odzyskanie dla miasta i jego mieszkańców Nowego Rynku. Powołani przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego eksperci z Narodowego Instytutu Dziedzictwa przychyliłi się do proponowanych przez nas rozwiązań, co otwiera drogę do ukończenia projektu i przebudowy Nowego Rynku, zgodnie ze zwycięską, konkursową koncepcją.

Jednocześnie za ponad siedem milionów złotych przebudujemy plac targowy przy ulicy 3 Maja. Będą nowe: nawierzchnia, miejsca parkingowe i oświetlenie, nie zabraknie oczywiście zieleni. Przede wszystkim jednak unowocześnimy przestrzeń targową, dla tej tak lubianej w Kaliszu i mającej długą tradycję formy handlu.

Kolejnym rewitalizowanym obszarem jest ulica Podgórze. Jako pierwsi w kraju wprowadziliśmy Miejscowy Plan Rewitalizacji dla ulic Jabłkowskiego-Podgórze. Remontujemy tam pierwszą kamienicę, w której znajdują się mieszkania komunalne. W fazie projektowej są już kolejne budynki. Zmieniamy dzielnicę, dla której na lata czas się zatrzymał. Tchniemy tam nowego ducha! Ale nie tylko tu tworzymy mieszkania. Od podstaw projektujemy nowe osiedle – kolejnych czterysta mieszkań. Niedawno wybudowaliśmy dwa bloki Kaliskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego przy Stawiszyńskiej. Już teraz mieszka w nich dwadzieścia osiem rodzin. Lokale socjalne powstają przy Noskowskiej. W śródmieściu remontujemy, w większości kompleksowo, miejskie kamienice.

Kalisz to także piękne parki. Do Parku Przyjaźni doprowadziliśmy komunikację miejską, odnowiliśmy alejki, wybudowaliśmy tężnię solankową, która stała się wśród mieszkańców prawdziwym hitem. Nowe alejki powstają także w Parku Miejskim, w którym już niemal gotowy jest pierwszy fragment kaliskich bulwarów. A na Dobrzecu razem z mieszkańcami posadziliśmy nowy park. Cały czas zazieleniamy Kalisz, tak, by stał się prawdziwym miastem-ogrodem.

Jako sportowy samorząd rozwijamy obiekty, w których można aktywnie spędzać czas. W krótkim czasie wybudowaliśmy nowoczesną pływalnię, która spełnia najwyższe standardy i umożliwia organizację zawodów sportowych na wysokim poziomie. Decyzja o budowie Delfina nie była łatwa. Podjęliśmy ją w trudnym dla samorządu czasie.

Ale życie pokazało, że była to decyzja słuszna. W najbliższym czasie wybudujemy dwa kryte pełnowymiarowe boiska przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych oraz przy Szkole Podstawowej numer dwadzieścia trzy. Obiekty te umożliwią całoroczne uprawianie sportu dzieciom i klubom sportowym.

Duże inwestycje i rozwój infrastruktury to nie wszystko. Dbamy o tych, którzy najbardziej potrzebują pomocy. Wybudowaliśmy nowoczesne Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, które zapewnia przede wszystkim dzienną opiekę dorosłym kaliszanom z niepełnosprawnościami. Wyremontowaliśmy siedzibę warsztatów terapii zajęciowej, w której wsparcie uzyskują osoby szczególnie tego wymagające, a których potrzeby przez lata były spychane na koniec inwestycyjnej hierarchii.

Poszerzamy miejską ofertę kulturalną, szczególnie dla młodszych odbiorców, którzy w czasach moich poprzedników narzekali, że w tym mieście nic się nie dzieje. Teraz organizujemy koncerty dla młodych, które ściągają kilkudziesięciotysięczne tłumy, niewidziane nigdy wcześniej w naszym mieście.

Drodzy Państwo,  
razem działajmy dla naszego miasta, bo przecież mieszkamy tu, żyjemy, spędzamy czas. To, co zrobimy dla Kalisza, tak naprawdę zrobimy dla obecnych i przyszłych pokoleń. To dobra motywacja do pracy na rzecz naszej małej ojczyzny.

Zrobiliśmy już bardzo dużo. Ale chcemy zrobić jeszcze więcej. Mamy plany na lata, mamy energię i wiedzę. I wierzę, że będziemy mogli je wykorzystać. Współpracujmy, budujmy, rozwijajmy to miasto. Razem zmieniamy Kalisz!

Jeszcze raz gratuluję wszystkim wyróżnionym. To dla mnie zaszczyt, że mogłem Państwu wręczyć najwyższe miejskie wyróżnienia.